平成 23 年 5 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社 ジャムコ

代表者名  代表取締役社長 寺田 修

 （コード番号 7408 東証第 2 部）

問合せ先  代表取締役副社長 船橋 讓

 （TEL．0422－31－6112）

海外子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、フィリピンに子会社を設立することについて決定しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．海外子会社設立の目的

当社では、日本国内を主要な拠点として、ギャレー（厨房設備）、ラバトリー（化粧室）等の航空機内装品関

連製品の製造、組立を行っておりますが、航空機需要の拡大に伴う増産への対応と、これら内装品は外貨建

て売上高の比率が高いことから、為替リスクへの対応も課題となっております。

 中長期的な視点に立ってこれらの課題を解決するには、国内での生産の効率化を推し進める一方、相対

的に労働コストの低い海外での生産も重要な事業戦略と捉えており、新たな生産委託拠点としてフィリピンに

子会社を設立することといたしました。

２．設立子会社の概要

（1） 社 名 JAMCOPHILIPPINES, INC.

（2） 代 表 者 David Randolph Hill

（3） 所 在 地 Building 01-A, Berthaphil V Industrial Park, Gil Puyat Avenue, Clark Freeport

Zone 2023, Pampanga. Philippines

（4） 設 立 予 定 日 平成 23 年 6 月中旬

（5） 操業開始予定日   平成 23 年 9 月 1 日

（6） 主 な事 業 内 容 航空機内装品の複合材パネル加工、部品製造加工等

（7） 決 算 期  3 月 31 日

（8） 資 本 金 43,000,000 フィリピンペソ（約 85 百万円）

（9） 株 主 構 成 株式会社 ジャムコ     40%

JAMCO AMERICA, INC. 60%（※）

※ JAMCO AMERICA, INC.は、当社が 75％出資する米国シアトルの連結子会

社で、航空機内装品等の改造設計及び型式承認等の取得、部品の製造・販

売、部品調達等を実施しております。

３．今後の見通し

当該子会社の連結業績に与える影響は、当面の間軽微なものと予想しております。当該子会社の売上は

当社グループへの内部売上ですが、５ヵ年の売上高予想は下表の通りです。

（単位：百万円）

 平成 23 年度 平成 24 年度 平成 25 年度 平成 26 年度 平成 27 年度

予想売上高 70 230 240 440 440

以  上